



## Ringriderfest Sønderborg

Fra torsdag d. 11. til mandag formiddag d. 15. juli 2024

### Program

Ankomst til Lystbådehavnen, Marina Allè 12, 6400 Sønderborg fra kl. 12:00



Det er de mere end 100-årige traditioner, (første kendte papirer er fra 1545) der gør ringriderfesten i Sønderborg til noget helt specielt. Med deltagelse af op mod 500 heste og ryttere og omkring 40.000 besøgende er begivenheden landsdelens største rytter- og folkefest. Det er sommerens helt store begivenhed, og den finder altid sted i dagene omkring den anden weekend i juli.

Det store farverige rytteroptog kan opleves fredag og søndag. Optoget udgår præcis kl. 11.00 fra Sønderborg Slot, og har deltagelse af nationale og internationale marchorkestre, hestetrukne musikvogne og ridende herolde. Optoget snor sig gennem byen og

ender på ringriderpladsen, hvor rytternes prestigefyldte kamp om at blive ringriderkonge- eller dronning foregår. I finalen deltager alle ryttere, som har redet fejlfrit gennem galgerne. Finalen finder sted kl. ca. 17. Efter ringridningen marcherer optoget tilbage til slotspladsen.

Det store farverige rytteroptog kan opleves fredag og søndag. Optoget udgår præcis kl. 11.00 fra Sønderborg Slot, og har deltagelse af nationale og internationale marchorkestre, hestetrukne musikvogne og ridende herolde. Optoget snor sig gennem byen og ender på ringriderpladsen, hvor rytternes prestigefyldte kamp om at blive ringriderkonge- eller dronning foregår. I finalen deltager alle ryttere, som har redet fejlfrit gennem galgerne. Finalen finder sted kl. ca. 17. Efter ringridningen marcherer optoget tilbage til slotspladsen.



Alle fire festdage – fredag, lørdag, søndag og mandag – byder på masser af underholdning, børneland, tivoli og musik for alle aldersgrupper. Aften- og nattetimerne er præget af fest og farver i de store danse- og restaurationstelte.

Til festens traditioner og kvaliteter hører også tattoo med de store marchorkestre, der altid tæller de meget populære og dygtige engelske militærorkestre, byens egen garde – Sønderborg Garden – og andre orkestre fra ind- og udland. En stemningsfyldt oplevelse er det afsluttende lys-tattoo søndag aften, der kulminerer med et kæmpe festfyrværkeri i sommernatten



Vores program vil her være meget fleksibelt, da det jo er individuelt, hvor meget forskelligt I vil se, og hvor mange timer I vil være på pladsen pr. dag, og husk både dag og aften er der diverse underholdning på pladsen.

Da I jo nok har været rundt på pladsen flere gange og været inde for at smage på såvel flydende som fast føde, vil vi foreslå, at vi går lidt uden for byen lørdag aften og spiser et sted, hvor vi alle kan sidde samlet og nyde maden uden for meget larm. Jeg vil finde et sted tæt ved pladsen. Her mødes vi kl. 18:00



Disse 4 dage koster 2150 kr. pr. vogn med 2 personer.

**For denne pris får I 4 overnatninger på Marinaen i Sønderborg**

**Armbånd til alle dage til Ringridderfesten**

**Aftensmad lørdag på lokal restaurant i Sønderborg**

**Billetter til Tattoo i Skansen. (Indendørs så vi behøver ikke tage hensyn til vejret)**

Der er reserveret pladser til 25 vogne, så det er efter først til mølle, der betales 500 kr. ved tilmeldingen og resten 1650 kr. når der fremkommer en faktura, (Husk selv at modregne a. conto beløbet)

Ved framelding refunderes a. conto beløbet ikke.

Tilmelding nu klik [her](#) eller via hjemmesiden [www.camperture.dk](http://www.camperture.dk), når den er tilgængelig der.

Betaling på Reg. Nr. 6862 Konto 0001134441

Vi glæder os til at være sammen med jer

*Flemming*